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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2029 

Ref. PRECH 

Dato: 10. januar 2023 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Miljøcenter Hasselø 

Virksomhedens adresse Gedser Landevej 22 T, 4800 Nykøbing F.  

CVR nummer 78951818 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 30.11.2022 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet  11. november 2022 

Deltagere fra virksomheden Susanne B. Andersen og Jesper Frederiksen 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Preben Christophersen, Majbrit Miara, Irene Renta 

Tilsynet omfattede Generelt tilsyn på anlægget 

Materiale udleveret  Ingen 
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

Ingen   

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Kontrolområde Konklusion 

Årsrapport 2020 Overholdt. Kun få bemærkninger 

Årsrapport 2021 Overholdt. Kun få bemærkninger 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Godkendelse til etablering af Hasselø Nord deponeringsanlæg af 12. januar 1982 

 Godkendelse til kompostering af have- og parkaffald, midlertidig deponering af 

brændbart affald samt sortering af uforurenede bygningsmaterialer af 12. maj 1999 

 Godkendelse til udsprøjtning af overskudsvand fra komposteringsanlæg ved Hasselø 

Nor deponeringsanlæg af 28. januar 2002 

 Godkendelse til etablering af jordhotel af 15. marts 2006 

 Revurdering af 11. december 2006 

 Godkendelse til Etablering af jordkarteringsplads ovenpå tidligere depot for skrotjord af 

18. september 2008 

 Afgørelse om anlægsklassificering af 15. december 2010 

 Godkendelse til etablering af grenplads 17. august 2011 

 Plads for brokker og oplag og neddeling af rent træ (gælder for oplag og neddeling af 

rent træ) af 1. august 2013 

 Plads til oplag og sortering af genbrugsmaterialer af 18. september 2013 

 Påbud om ændring af positivliste af 28. januar 2014 

 Godkendelse af hal til oplag og sortering af genbrugsmaterialer af 6. februar 2014 

 Påbud om ændring af positivliste af 3. juni 2016 

 Godkendelse til mellemoplag og neddeling af imprægneret træ af 8. december 2016 

 Godkendelse af udvidet åbningstid af 22. december 2017  

 Godkendelse af øget årlig mængde imprægneret træ af 4. januar 2018 

 Påbud om sikkerhedsstillelse af 21. december 2019 

 Godkendelse til øget oplag og neddeling af trykimprægneret træ af 21. juni 2019 

 Påbud om etablering af biocover af 25. juni 2019 

 Afgørelse om ændring af positivliste til Miljøcenter Hasselø af 11. august 2021 

 Godkendelse til ressourcecenter af 12. oktober 2022 
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Generelle forhold 

Modtagekontrollen (indvejningen) blev besigtiget. Alle transporter skal medbringe og vise en 

deklaration. Alle transporter med bygge- og anlægsaffald medbringer også et unikt 

sagsnummer fra kommunen så transporten kan spores tilbage til oprindelsen. 

Modtagekontrollen er altid bemandet i åbningstiden. Det blev oplyst, at der er tre mand på 

selve deponeringsområdet og de modtager besked når en transport er på vej med affald og 

hvor det skal deponeres. 

 

Driftsinstrukser findes elektronisk i modtagekontrollen og blev demonstreret på tilsynet. 

 

I modtagekontrollen er der også videoovervågning af indvejningen. Miljøcenter Gerringe’s 

indvejning bliver også videoovervåget fra Miljøcenter Hasselø. 

 

Besigtigelse af anlægget og bi-aktiviteter 

 

Deponeringsenhederne og div. bi-aktiviteter blev besigtiget. 

 

Der var en mindre bunke neddelt 

imprægneret træ. Det er først når oplaget 

overskrider 350 tons at det skal 

overdækkes. 

 

De to nye ressourcepladser var under 

etablering. De bliver anlagt med asfalt 

under SF-stenbelægningen.  
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Omkring pladserne etableres en betonrende til opsamling af overfladevand. Renden støbes 

med beton på ydersiden og under renden. Vandet afløber til en samlebrønd og derfra 

pumpes til en tank som den på det øverste foto. Dette for at kunne udligne afledningen til 

perkolatsystemet. 

 

Pladserne skal først og fremmest anvendes til oplag og sortering af brændbart affald men er 

også godkendt til andre genanvendelsesaktiviteter. REFA regner med at disse aktiviteter skal 

overtages af eksterne aktører. 

 

På nedenstående foto ses til venstre deponeret slagge (aske) fra SWS på den gamle 

mineralske enhed. Til højre er asbestdeponering på den nye mineralske enhed. I baggrunden 

er genbrugshallen og komposteringsanlægget. 
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På nedenstående foto ses det nuværende mellemoplag af brændbart affald (neddelt og ikke 

neddelt).  

 

Når de nye ressourcecentre pladser tages i brug bliver disse arealer ledige. REFA ved endnu 

ikke hvad de skal bruges til. 

 

På nedenstående foto er oplag af rent træ til neddeling og frasorterede materialer fra tidligere 

neddeling. 
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Det eksisterende ressourcecenter blev 

besigtiget. Der er mellemoplag af bl.a. dåser, 

autoruder og porcelæn/keramik. 
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I maskinhuset ved indvejningen er oplag af kemikalieaffald og diesel til maskiner. Alt står på 

spildbakke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. 

Tilsynet har ikke givet anledning til at ændre miljøscoren på Miljøcenter Hasselø. 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


